
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 200/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
Από το Πρακτικό 18/25.07.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για αναμόρφωση προϋπολογισμού 

Δήμου Ήλιδας οικονομικού έτους 2023.   

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-07-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:14305/18/21.07.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

6. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
 

19ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 
 

    Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 19° θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 

μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την από 21.07.2023 εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών του 
Δήμου, για την αναμόρφωση του προϋπολογισμού, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 23 του 

Ν. 3536/2007. 
   



 

2 

 
  

 
    «Η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου αφού έλαβε υπόψη της την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 

3536/2007, το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α’), το έγγραφο ΥΠ.ΕΣ. 

28376/18.07.2012, την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εισηγήσεις των αρμόδιων 

υπηρεσιών, τον προϋπολογισμό του Δήμου Ήλιδας, έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 

24/2023 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 16929/2.3.2023 Απόφαση 

του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ: 

6ΤΨΨΟΡ1-4ΑΘ). 

     Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023, 

προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες των υπηρεσιών μας, ώστε να μην κωλύεται η εύρυθμη λειτουργία 

του Δήμου». 

Στον παρακάτω πίνακα εμφανίζεται η αντίστοιχη μεταβολή εσόδων – εξόδων (αύξηση ή μείωση) μέσω 

μεταφοράς ποσών από το αποθεματικό κεφάλαιο του Δήμου». 

 

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Ο  κ. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος καταψήφισε το θέμα.  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρο 72 του Ν. 3852/10, 
όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας , 

 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
 

Εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο την αναμόρφωση του προϋπολογισμού οικ. Έτους 2023 
ως εξής: 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ               

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΑΝΑΜΟΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        1.873,26         

1211.008 0,00 0,00 19.800,00 21.673,26 19.800,00 

Επιχορήγηση για 
εκλογική 

αποζημίωση (από 
εθνικούς πόρους, 

μέσω του τακτικού 
προϋπολογισμού) 

Επιχορήγηση 
ΥΠ.ΕΣ. για 
εκλογική 

αποζημίωση 
βουλευτικών 
εκλογών της  
25/06/2023 

σύμφωνα με τις 
ΚΥΑ 

54600/2023 
(ΦΕΚ 

4005/Β/22-06-2
023)  και 

54350/2023 
(ΦΕΚ 

3969/Β/21-06-2
023)  Εισήγηση 
8037/8.05.2023 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών  ΥΠ.ΕΣ.  

0615 94.400,00 0,00 400,00 22.073,26 94.800,00 

Επισκευή και 
συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 
(άρθρο 13 Ν 
2880/2001) 

Εκτέλεση 
χρηματικής 

Εντολής Υπ.Εσ. 
44937/23 

ΚΑΠ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ  

0621 206.790,00 0,00 -5.700,00 16.373,26 201.090,00 

Κάλυψη δαπανών 
μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας, με 
σχέση εργασίας 

ΙΔΟΧ στις σχολικές 
μονάδες 

Διόρθωση ΚΑΕ 
σύμφωνα με 
την ΚΥΑ των 
Υπουργών 

Οικονομικών-Ε
σωτερικών 

49039/2022  ΥΠ.ΕΣ.  



 

3 

(ΦΕΚ 
Β΄3976/26.07.2

022) 

1211.009 0,00 0,00 5.700,00 22.073,26 5.700,00 

Επιχορήγηση από 
ΥΠ.ΕΣ. για κάλυψη 

μισθοδοσίας 
προσωπικού 

καθαριότητας ΙΔΟΧ 
στα Δ. ΙΕΚ και τα 

ΣΔΕ 
Ίδια με την 
ανωτέρω  ΥΠ.ΕΣ.  

4319.02 0,00 0,00 110.000,00 132.073,26 110.000,00 

Επιχορήγηση για 
υλοποίηση της 

πράξης ¨Προώθηση 
της Απασχόλησης 

μέσω 
προγραμμάτων 
κοινωφελούς 

χαρακτήρα 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΟΑΕΔ 

1219.002 150.000,00 -40.000,00 
-110.000,0

0 22.073,26 0,00 

Επιχορήγηση για 
υλοποίηση της 

πράξης ¨Προώθηση 
της Απασχόλησης 

μέσω 
προγραμμάτων 
κοινωφελούς 

χαρακτήρα 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΟΑΕΔ 

1315.01 49.311,88 18.218,27 4.513,69 26.586,95 72.043,84 

Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. 
για εξόφληση 

δανειακών 
υποχρεώσεων στο 
ΤΠΔ (πρόγραμμα 
Αντώνης Τρίτσης) 

Το Α.Π. 
(0)82330_23 
έγγραφο του 

ΤΠΔ. 
Ενδιάμεσοι 

τόκοι Β΄ 
εξαμήνου 2023 

για  4η 
εκταμίευση 

δανείου  ΥΠΕΣ 

        

26.586,95 

    

    

        
  

    
    

ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ 
              

Κ.Α. 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ  

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕ 
ΝΕΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩ 

ΣΕΙΣ 

ΤΡΕΧΟΥΣΑ 
ΑΝΑΜ/ΡΦ

ΩΣΗ 

ΜΕΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΘΕΜΑ

ΤΙΚΟΥ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘ
ΕΝ ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ
ΣΜΟΥ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔ
ΟΤΗΣΗ 

        26.586,95         

00.6012.03 0,00 16.800,00 15.120,00 11.466,95 31.920,00 

Εκλογική 
αποζημίωση 

μονίμων 
υπαλλήλων 

Επιχορήγηση 
για εκλογική 
αποζημίωση  
των μονίμων 

υπαλλήλων που 
απασχολήθηκα

ν στην 
προπαρασκευή 
και διεξαγωγή 

των  
βουλευτικών 
εκλογών της  
25/06/2023 ΥΠ.ΕΣ 

00.6022.01 0,00 5.400,00 4.680,00 6.786,95 10.080,00 

Εκλογική 
αποζημίωση 
υπαλλήλων 

αορίστου χρόνου 

Επιχορήγηση 
για εκλογική 
αποζημίωση  
των μονίμων 

υπαλλήλων που 
απασχολήθηκα

ν στην 
προπαρασκευή 
και διεξαγωγή ΥΠ.ΕΣ 



 

4 

των  
βουλευτικών 
εκλογών της  
25/06/2024 

63.6521.01 36.298,95 9.118,42 4.513,69 2.273,26 49.931,06 

Τόκοι δανείουΤΠΔ 
(σύμβ.3974/13.09.2

022) 

Το Α.Π. 
(0)82330_23 
έγγραφο του 

ΤΠΔ. 
Ενδιάμεσοι 

τόκοι Β΄ 
εξαμήνου 2023 

για  4η 
εκταμίευση 

δανείου  ΥΠ.ΕΣ 

15.7331.00010 98.400,00 -24.000,00 -3.600,00 5.873,26 70.800,00 

Επισκευή - 
Συντήρηση 

σχολικών κτιρίων 
(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛ. 2023) 

Διόρθωση 
Κ.Α.Ε. σύμφωνα 

με την 
απόφαση 

κατανομής 
(ΑΔΑ:66Δ446Μ
ΤΛ6-6Θ7) και 

της χρηματικής 
Εντολής Υπ.Εσ. 

44937/23                 
( 

ΚΑΠ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ 

ΚΤΙΡΙΩΝ  

20.6011.01 498.000,00 0,00 -12.291,80 18.165,06 485.708,20 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

Η αρ. πρωτ  
14568/25.07.20

23 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών & 
του άρθρου 165 

του Ν 
4964/2022 των  
παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15 του 
ν. 4915/2022 

(Α’ 63) 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 

20.6051.50 107.200,00 0,00 -3.000,00 21.165,06 104.200,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 

20.8122 1.402,13 0,00 -1.402,13 22.567,19 0,00 Έργα 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 

20.8111.00 48.936,52 0,00 1.693,93 20.873,26 50.630,45 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 

10.6011.21 170.000,00 0,00 12.000,00 8.873,26 182.000,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

Οικονομικών 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 

10.6051.50 141.000,00 2.800,00 3.000,00 5.873,26 146.800,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

προσωπικού με 
σύμβαση Δημοσίου 

Δικαίου  ΥΠΕΡ 
ΕΦΚΑ- ΕΙΣΦΟΡΕΣ 

ΕΦΚΑ (ΑΠΔ) 
ΚΩΔ.ΕΑΠ 4065200 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤ. 
ΚΑΘΑΡΙΟΤ

ΗΤΑΣ 



 

5 

25.6021.01 313.000,00 0,00 -20.000,00 25.873,26 293.000,00 

Τακτικές αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
Δ/νσης Υδάτινων 

Πόρων & 
Αποκαταστάσεων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6052.50 75.000,00 0,00 -3.000,00 28.873,26 72.000,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 

-ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

30.6021.01 23.500,00 0,00 20.000,00 8.873,26 43.500,00 

Τακτικές αποδοχές  
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 

γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

30.6052.50 5.300,00 0,00 3.000,00 5.873,26 8.300,00 

Εργοδοτικές 
εισφορές 

υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου ΥΠΕΡ ΕΦΚΑ 

-ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΕΦΚΑ 
(ΑΠΔ) ΚΩΔ. ΕΑΠ 

4065200 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

00.8111.00 1.991,63 0,00 -1.991,63 7.864,89 0,00 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

Η αρ. πρωτ  
14568/25.07.20

23 Εισήγηση 
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών ΚΑΠ 

10.8111.00 10.863,78 0,00 -2.774,71 10.639,60 8.089,07 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ 

35.8111.00 1.043,49 0,00 -1,56 10.641,16 1.041,93 
Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ 

10.6012.21 5.000,00 0,00 2.773,90 7.867,26 7.773,90 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές 

Οικονομικών 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ 

10.6022.21 1.500,00 1.500,00 350,00 7.517,26 3.350,00 

Αποζημίωση 
απογευματινής 
υπερωριακής 

εργασίας Αορίστου 
Χρόνου 

Οικονομικών 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΚΑΠ 

30.6022.01 0,00 1.630,00 1.644,00 5.873,26 3.274,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας  ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ  ΕΡΓΩΝ 

Η αρ. πρωτ  
14354/21.07.20

23 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Τεχνικών 

Υπηρεσιών ΚΑΠ 

30.7333.10051 138.980,00 -112.491,77 -7.071,36 12.944,62 19.416,87 

Οδοποία στη Δ.Ε. 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 

2023) 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 



 

6 

30.7333.20021 57.719,58 0,00 7.071,36 5.873,26 64.790,94 

Οδοποιία Δ.Ε 
Πηνείας (ΣΑΤΑ 

2021) 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

00.6433.00  5.000,00 0,00 -4.250,00 10.123,26 750,00 

Τιμητικές διακρίσεις 
αναμνηστικά δώρα 

και έξοδα 
φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και 
αντιπροσωπειών 

Η Α.Π. 
14610/2023 

Εισήγηση του 
Αυτοτελούς 
Γραφείου 
Δημάρχου ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6432.00 7.000,00 0,00 -480,00 10.603,26 6.520,00 

Δαπάνες εκθέσεων 
στο εσωτερικό και 

στο εξωτερικό 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

00.6736.00 0,00 8.000,00 4.730,00 5.873,26 12.730,00 

Επιχορηγήσεις σε 
πολιτιστικούς 
συλλόγους και 

σωματεία 
Ίδια με την 
ανωτέρω ΙΔΙΑ ΕΣΟΔΑ 

25.6265.01 1.000,00 0,00 -1.000,00 6.873,26 0,00 

Συντήρηση και 
επισκευή επίπλων 
και λοιπών σκευών 

Η αρ. πρωτ  
13660/13.07.20

23 Εισήγηση 
της Δ/νσης 
Υδάτινων 
πόρων & 

Αποκ/σεων 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.7131.00 8.000,00 0,00 -800,00 7.673,26 7.200,00 
Προμήθεια 

χλωριοτήρων 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.8113 384.573,23 40.064,40 -3.236,40 10.909,66 421.401,23 

Αμοιβές και έξοδα 
τρίτων - Παροχές 

τρίτων 
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6233.00 2.400,00 0,00 -2.400,00 13.309,66 0,00 

Μισθώματα 
μηχανημάτων -  

Τεχνικών 
Εγκαταστάσεων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6022.01 15.000,00 0,00 3.100,00 10.209,66 18.100,00 

Αποζημίωση 
υπερωριακής 

εργασίας  ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
ΧΡΟΝΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
,ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.6262.05 50.000,00 0,00 4.336,40 5.873,26 54.336,40 

Εργασίες 
αντιμετώπισης 

εκτάκτων αναγκών 
(μοτέρ, αντλίες 

κ.λ.π)  
Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

25.7135.00002 15.000,00 0,00 -2.500,00 8.373,26 12.500,00 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 

σχαρών, 
καλυμμάτων, 

φρεατίων, 
κιγκλιδωμάτων 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

30.7333.10051 138.980,00 -119.563,13 -14.500,00 22.873,26 4.916,87 

Οδοποία στη Δ.Ε. 
Αμαλιάδας (ΣΑΤΑ 

2023) 

Οι Α.Π.  
13660/13.07.20
23 Εισηγήσεις:            
α) Δ/νσης 
Υδάτινων 
πόρων & 
Αποκ/σεων       
β) 
14568/25.07.20
23  
Αντιδημάρχου 
Οικονομικών. 
Επίσης του 
άρθρου 165 του            

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 



 

7 

Ν 4964/2022, 
των  παρ. 1 και 
2 του άρθρου 
15 του ν. 
4915/2022 (Α’ 
63) 

25.6275.02 0,00 0,00 10.000,00 12.873,26 10.000,00 

Καθαρισμός και 
συντήρηση 
δεξαμενών 

ύδρευσης Τ.Κ  Δ.Ε 
Αμαλιάδας¨ 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

25.6275.05 0,00 0,00 7.000,00 5.873,26 7.000,00 

Καθαρισμός και 
συντήρηση 
δεξαμενών 

ύδρευσης Τ.Κ  Δ.Ε  
Πηνείας 

Ίδια με την 
ανωτέρω 

ΚΑΠ 
ΕΠΕΝΔΥΤΙΚ

ΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ 

+ 
ΑΝΤΑΠΟΔΟ
ΤΙΚΑ ΤΕΛΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣ
ΗΣ 

 

    Μετά τα παραπάνω το αποθεματικό οικ. Έτους 2023 διαμορφώνεται σε ποσό # 5.873,26 €#. 
Το ποσό αυτό δεν υπερβαίνει το 5 % των τακτικών εσόδων. 
 

 

 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 200/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 


